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Otázka k písemnému zodpovězení E-003382/2015 

Komisi (Místopředsedkyně Komise / Vysoká představitelka) 
článek 130 jednacího řádu 

Kostas Chrysogonos (GUE/NGL), Lola Sánchez Caldentey (GUE/NGL), Barbara Spinelli 

(GUE/NGL), Igor Šoltes (Verts/ALE), Molly Scott Cato (Verts/ALE), Takis Hadjigeorgiou 

(GUE/NGL), Paloma López Bermejo (GUE/NGL), Ivo Vajgl (ALDE), Emmanouil Glezos 

(GUE/NGL), Miroslav Poche (S&D), Kostadinka Kuneva (GUE/NGL), Sofia Sakorafa (GUE/NGL), 

Tamás Meszerics (Verts/ALE), Ricardo Serrão Santos (S&D), Elly Schlein (S&D), Marisa Matias 

(GUE/NGL), Josep-Maria Terricabras (Verts/ALE), Curzio Maltese (GUE/NGL), Merja Kyllönen 

(GUE/NGL), Lara Comi (PPE), Angel Dzhambazki (ECR), Tanja Fajon (S&D), Barbara Lochbihler 

(Verts/ALE), Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Alfred Sant (S&D), José Inácio Faria (ALDE), 

Jørn Dohrmann (ECR), Ulrike Lunacek (Verts/ALE), Ana Gomes (S&D), Pier Antonio Panzeri 

(S&D), Nessa Childers (S&D), Pavel Telička (ALDE), Petr Ježek (ALDE) a Marc Tarabella (S&D) 

Předmět: VP/HR - mučení v Saúdské Arábii 

Trestní soud ve městě Džidda odsoudil v květnu 2014 Raífa Badawího k tělesnému trestu, tj. k 
mučení (jednomu tisíci ran bičem), neboť založil internetovou stránku, na které kritizoval duchovní, a 
údajně se tak dopustil hanobení islámu. 

V lednu 2015 si Raíf Badawí odpykal první část tohoto trestu – padesát ran bičem na veřejnosti. Rány 
po bičování byly tak hluboké, že vězeňský lékař oznámil, že pan Badawí nebude schopen snést další 
část trestu, která měla být podle rozsudku vykonána za týden. 

Rovněž v lednu došlo letos již k desáté popravě ve svatém městě Mekka, kde byla jedna žena násilím 
vytažena na ulici a na veřejnosti jí byla sťata hlava mečem. Tyto i jiné obdobné „tresty“ jsou dosud 
součástí saúdskoarabských právních předpisů, ačkoliv tato země ratifikovala Úmluvu OSN proti 
mučení. 

Vzhledem k tomu, že EU by v rámci svých vztahů s vnějším světem měla přispívat k ochraně lidských 
práv a k důslednému dodržování mezinárodního práva (čl. 3 odst. 5 SEU), jaká opatření přijala nebo 
hodlá přijmout místopředsedkyně, vysoká představitelka, aby vyvinula tlak na Saúdskou Arábii s cílem 
přinutit ji k humanizaci jejího trestního práva? 

 


